Приказ Западного управления

министерства образования и науки Самарской области

№ 418   от 19.05.2023 года

Об итогах проведения соревнований по стрельбе из

пневматической винтовки (ВП-2) из положения стоя среди

общеобразовательных учреждений

В целях популяризации военно-прикладных видов спорта,

определения уровня стрелковой подготовки обучающихся

общеобразовательных учреждений, дальнейшего развития навыков

стрелковой подготовки у допризывной молодежи, в рамках проведения

мероприятий, посвященных 78-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов, на основании приказа Западного

управления министерства образования и науки Самарской области от

10.04.2023   № 327   были проведены соревнования по стрельбе из

пневматической винтовки (ВП-2) из положения стоя среди

общеобразовательных учреждений (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие:

- команды обучающихся следующих общеобразовательных учреждений:

ГБОУ лицей г. Сызрани, ГБОУ гимназия г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 2 г.

Сызрани,  ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрани,

ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрани,  ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани, ГБОУ

СОШ № 21 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрани;

- команды   военно-патриотических    клубов: ВПК «Талисман» ГБОУ

лицей г. Сызрани, ВПК «Стрелок М» ГБОУ гимназия г. Сызрани, ВПО

«Щит» СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, ВПК «Маяк» СОШ №

19 г. Сызрани,   ВПК «Авангард» ГБПОУ СПК, ВПК «Исток» ГБОУ СОШ

с. Усолье м.р. Шигонский.

На основании изложенного, в соответствии с протоколом о проведении

Соревнований от 06.05.2023 года, руководствуясь Положением о Западном

управлении министерства образования и науки Самарской области,

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами Соревнований:

1.1  в номинации «команды общеобразовательных учреждений»

1.1.1 в командном первенстве среди команд общеобразовательных

учреждений:

1 место  - команда обучающихся ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани (руководитель

Хурсюк С.А.);

2 место  - команда обучающихся ГБОУ гимназия г. Сызрани (руководитель

Михайлов О.М.);

3 место - команда обучающихся ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрани (руководитель

Зеремов А.А.);

1.1.2 в личном первенстве среди девушек, обучающихся общеобразова-

тельных учреждений:

1 место –Парамонова Виктория, обучающаяся ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани

(руководитель Хурсюк С.А.);

2 место  -  Бондарчук Злата, обучающаяся ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани (ру-

ководитель Хурсюк С.А.);

3 место – Киршина Виктория, обучающаяся ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани (ру-

ководитель Бондарь Н.И.);

1.1.3 в личном первенстве среди юношей, обучающихся общеобразова-

тельных учреждений:

1 место  -   Земцов Матвей, обучающийся ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани (ру-

ководитель Хурсюк С.А.);

2 место - Чудаев Артем, обучающийся ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани (рук-

водитель  Хурсюк С.А.);

3 место  -  Печавин Максим, обучающийся ГБОУ гимназия г. Сызрани (руко-

водитель Михайлов О.М.);

1.2. в номинации «команды военно – патриотические клубы образова-

тельных учреждений»:

1.2.1 в командном первенстве среди команд военно – патриотических

клубов общеобразовательных учреждений:

1 место - ВПК «Маяк» ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани  (руководитель С.А.

Хурсюк С.А.);

2 место  - ВПО «Щит» СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань  (руково-

дитель Ташлинцев В.А.);

3 место  - ВПК «Исток» ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигонский (руководи-

тель Миронов Е.Г.);

1.2.2 в личном первенстве среди девушек военно – патриотических

клубов общеобразовательных учреждений:

1 место – Моисеева Дарья,   обучающаяся  ВПК «Маяк» ГБОУ СОШ № 19 г.

Сызрани (руководитель Хурсюк С.А.);

2 место – Герасимова Виктория, обучающаяся ВПК «Маяк» ГБОУ СОШ №

19 г. Сызрани (руководитель Хурсюк С.А.);

3 место - Гафурова Лейсан,   обучающаяся  ВПО «Щит» СП ДТДиМ ГБОУ

СОШ № 14 г.о. Сызрань  (руководитель  Ташлинцев В.А.);

1.2.3 в личном первенстве среди юношей военно – патриотических

клубов общеобразовательных учреждений:

1 место – Денисов Андрей,   обучающийся    ВПК  «Маяк» ГБОУ СОШ № 19

г. Сызрани (руководитель Хурсюк С.А.);

2 место – Григорьев Тимофей,   обучающийся  ВПО «Щит» СП ДТДиМ

ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань  (руководитель  Ташлинцев В.А.);

3 место- Юрченко Кирилл, обучающийся    ВПК  «Исток» ГБОУ СОШ с.

Шигоны м.р. Шигонский  (руководитель  Миронов Е.Г.).

2. Рекомендовать директорам государственных бюджетных общеобразо-

вательных учреждений, указанных в п.1 настоящего приказа  (Назаренко

Ж.И., Сорокиной М.А., Важновой О.Н., Марусиной Е.Б., Максименковой

Н.В., Подлипалиной Л.Н.) изыскать возможность поощрения педагогов, под-

готовивших победителей и призеров Соревнований.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования (Никитину Е.Ю.).